

Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми Чернігівської обласної державної адміністрації на 2024 – 2026 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА, керівники відповідних структурних підрозділів Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	31.12.2025	Виконано	На початку січня 2026 року проведено моніторинг виконання структурними підрозділами Чернігівської ОДА заходів Антикорупційної програми Чернігівської обласної державної адміністрації на 2024 – 2026 роки. За результатами підготовлено та подано Звіт про результати виконання заходів за друге півріччя 2025 року.
2	Опис заходу: Здійснення перегляду Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені Антикорупційною програмою	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду пропозиції щодо перегляду та внесення змін до Антикорупційної програми Чернігівської обласної державної адміністрації на 2024 – 2026 роки не надходили.
3	Опис заходу: Проведення перевірок організації роботи із запобігання і виявлення корупції в структурних підрозділах Чернігівської ОДА та районних державних адміністраціях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені графіком проведення перевірок	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя перевірки організації роботи із запобігання і виявлення корупції в структурних підрозділах Чернігівської ОДА проводились шляхом проведення моніторингу наказів керівників структурних підрозділів щодо преміювання та проведення виплат керівниками таких структурних підрозділів. За 2025 рік проведено 144 відповідних моніторингів.
4	Опис заходу: Участь в опрацюванні проєктів розпоряджень голови обласної державної адміністрації (начальника обласної військової адміністрації) та наказів керівника апарату обласної державної адміністрації з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням та надання рекомендацій щодо їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду з метою виявлення норм та положень, що сприяють або можуть сприяти корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням взято участь в опрацюванні: 1) Проєктів розпоряджень начальника Чернігівської ОВА: з адміністративно-господарських питань-18, з основної діяльності-672, з кадрових питань-193; 2) Проєктів наказів керівника апарату Чернігівської ОДА: з адміністративно-господарських питань-4, з основної діяльності-5, з кадрових питань-164.
5	Опис заходу: Розробка порядку проведення перевірки стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції в структурних підрозділах обласної державної адміністрації та районних державних адміністраціях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.07.2024 до 31.12.2024	31.12.2025	Виконано	Проєкт розпорядження начальника Чернігівської ОВА "Про затвердження порядку проведення перевірок стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції в Чернігівській обласній державній адміністрації, її структурних підрозділах, підприємствах, установах та організаціях, що відносяться до сфери управління Чернігівської ОДА".
6	Опис заходу: З метою дотримання антикорупційного законодавства проведення візування начальником Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА проєктів розпоряджень голови обласної державної адміністрації (начальника обласної військової адміністрації) та наказів керівника апарату обласної державної адміністрації з кадрових питань, які стосуються призначення або звільнення з посад працівників обласної державної адміністрації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду з метою дотримання вимог антикорупційного законодавства проведено візування: 11 проєктів розпоряджень начальника Чернігівської ОВА з кадрових питань, які стосуються призначення або звільнення з посад працівників обласної державної адміністрації.
7	Опис заходу: Організація проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду спеціальні перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	відповідального або особливо відповідального становища, а також посад з підвищеним корупційним ризиком Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Заступник керівника апарату обласної державної адміністрації - начальник відділу управління персоналом Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені Законом України «Про запобігання корупції»			передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища не проводились. Разом протягом 2025 року було проведено одну спеціальну перевірку.
8	Опис заходу: Підготовка доручення щодо забезпечення суб'єктами декларування Чернігівської ОДА подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за відповідний рік у встановлені законодавством терміни Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік лютий 2025, лютий 2026	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Відповідне доручення щодо забезпечення суб'єктами декларування Чернігівської ОДА подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2025 рік буде підготовлено лютому 2026 року.
9	Опис заходу: Перевірка в Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування фактів подання та своєчасності подання суб'єктами декларування Чернігівської ОДА декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені Порядком перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затвердженим наказом НАЗК від 20.08.2021 № 538/21 та зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.10.2021 за № 1303/36925	31.12.2025	Виконано	За звітний період перевірено факт подання до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування декларацій 528 суб'єктами декларування в т.ч. 86 працівниками апарату та 442 працівниками структурних підрозділів ЧОВА, в тому числі: - 57 суб'єктів декларування – звільнених у 2024 році; - 15 суб'єктів декларування – перебувають у відпустках по догляду за дитиною; - 13 суб'єктів декларування – декларації, яких вилучено із загального доступу.
10	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання суб'єктами декларування Чернігівської ОДА декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені Порядком перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затвердженим наказом НАЗК від 20.08.2021 № 538/21 та зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.10.2021 за № 1303/36925	31.12.2025	Виконано	За 2025 рік зафіксовано один факт неподання до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Щербатим Олександром Анатолійовичем – начальником відділу землеробства, інженерно-технічного забезпечення, безпеки праці управління земельних та юридичних питань Департаменту агропромислового розвитку Чернігівської обласної державної адміністрації. Зазначений державний службовець з 2022 року перебуває в розшуку як безвісти зникла особа. Повідомлення про неподання ним декларації було подано у 2024 році, повторно повідомлення у 2025 році до НАЗК не подавалось.
11	Опис заходу: Підготовка голові Чернігівської ОВА узагальненої інформації за результатами проведення деклараційної кампанії Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше З робочі дні після завершення кінцевого терміну перевірки фактів подання декларацій суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	31.12.2025	Виконано	Узагальнена інформація за результатами проведення деклараційної кампанії за 2024 рік Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА листом від 15.04.2025 № 01-08/2/642 надана начальнику Чернігівської ОВА.
12	Опис заходу: Надання працівникам Чернігівської ОДА методичної та консультативної допомоги щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з наявністю в особи підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	За звітний період письмові звернення від працівників Чернігівської ОДА щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з наявністю в особи підприємств чи корпоративних прав не надходили. Відповідно методична та консультативна допомога не надавалась.
13	Опис заходу: Надання працівникам Чернігівської ОДА методичної та консультативної допомоги щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у	31.12.2025	Виконано	За звітний період письмові звернення від працівників Чернігівської ОДА щодо обмежень та вимог

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	зв'язку зі спільною роботою близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно			запобігання конфлікту інтересів у зв'язку зі спільною роботою близьких осіб не надходили. Відповідно методична та консультативна допомога не надавалась.
14	Опис заходу: Перевірка документації щодо проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в обласній державній адміністрації, щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань публічних закупівель апарату Чернігівської ОДА, начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з планами закупівель	01.12.2025	Виконано	Головним спеціалістом з питань публічних закупівель апарату Чернігівської ОДА проведено перевірки комплектів документів про проведення 108 процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті ОВА щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Начальником Відділу завізовано 108 проектів договорів про закупівлю (в т.ч. відкритих торгів з особливостями; запитів ціни пропозиції; закупівель без використання електронної системи (виключення відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178).
15	Опис заходу: Організація роботи щодо здійснення контролю за належним використанням коштів, виділених з фонду ліквідації наслідків збройної агресії, в частині діяльності робочої групи «Прозорість і підзвітність» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше За окремим планом	31.12.2025	Виконано	Організовано проведення 4 засідань робочої групи «Прозорість і підзвітність» на яких розглянуто 14 питань щодо здійснення контролю за належним використанням коштів, виділених з фонду ліквідації наслідків збройної агресії. Інформацію щодо діяльності робочої групи розміщено на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА за посиланням https://cg.gov.ua/index.php?id=39563&tp=1 .
16	Опис заходу: Моніторинг проведення закупівель з пороговою межею від 100 тис. грн, що здійснюються структурними підрозділами Чернігівської ОДА та її апаратом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені дорученням начальника Чернігівської ОВА від 13.10.2023 № 01-01-05/17758-вих	31.12.2025	Виконано	Щотижнево проводився моніторинг проведення закупівель з пороговою межею від 100 тис. грн, що здійснюються самостійними структурними підрозділами Чернігівської ОДА та її апаратом (листи:від 04.07.2025 № 01-08/2/1133, від 10.07.2025 № 01-08/2/1167, від 18.07.2025 № 01-08/2/1191, від 24.07.2025 № 01-08/2/1216, від 31.07.2025 № 01-08/2/1268, від 07.08.2025 № 01-08/2/1294, від 14.08.2025 № 01-08/2/1325, від 21.08.2025 № 01-08/2/1357, від 29.08.2025 № 01-08/2/1404, від 05.09.2025 № 01-08/2/1442, від 11.09.2025 № 01-08/2/1484, від 19.09.2025 № 01-08/2/1515, від 25.09.2025 № 01-08/2/1574, від 02.10.2025 № 01-08/2/1606, від 09.10.2025 № 01-08/2/1633, від 16.10.2025 № 01-08/2/1661, від 23.10.2025 № 01-08/2/1679, від 23.10.2025 № 01-08/2/1738, від 06.11.2025 № 01-08/2/1771, від 14.11.2025 № 01-08/2/1821, від 20.11.2025 № 01-08/2/1851, від 27.11.2025 № 01-08/2/1922, від 04.12.2025 № 01-08/2/1965, від 11.12.2025 № 01-08/2/2005, від 18.12.2025 № 01-08/2/2040, від 25.12.2025 № 01-08/2/2116).
17	Опис заходу: Аналіз закупівель товарів, робіт і послуг, вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, які здійснюються сільськими, селищними, міськими радами, їх виконавчими апаратами та/або структурними підрозділами, юридичними особами комунальної форми власності, які є розпорядниками бюджетних коштів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директор Департаменту економічного розвитку Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені дорученням начальника Чернігівської ОВА від 13.11.2023 № 01-01-05/19541-вих	31.12.2025	Виконано	Здійснено збір та узагальнення інформації щодо процедур закупівель товарів, робіт і послуг, вартість яких дорівнює або перевищує 100 тисяч гривень, проведених структурними підрозділами облдержадміністрації та підпорядкованими їм підприємствами і організаціями, райдержадміністраціями та їх структурними підрозділами, сільськими, селищними, міськими радами, їх виконавчими органами та структурними підрозділами, юридичними особами комунальної форми власності, за встановленими формами. Щосереди узагальнена інформація надавалась Чернігівській обласній державній адміністрації (листи:від 03.07.2025 №01-01-05/12069, від 09.07.2025 №01-01-05/12426, від 16.07.2025 №01-01-05/12853, від 30.07.2025 №01-01-05/13728, від 06.08.2025 №01-01-05/14072, від 13.08.2025 №01-01-05/14483, від 20.08.2025 №01-01-05/14864, від 27.08.2025 №01-01-

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				05/15370, від 03.09.2025 №01-01-05/15796, від 10.09.2025 №01-01-05/16275, від 17.09.2025 №01-01-05/16710, від 24.09.2025 №01-01-05/17132, від 01.10.2025 №01-01-05/17632, від 08.10.2025 №01-01-05/18084, від 15.10.2025 №01-01-05/18562, від 22.10.2025 №01-01-05/19092, від 28.10.2025 №01-01-05/19498, від 03.11.2025 №01-01-05/19981, від 11.11.2025 №01-01-05/20411, від 18.11.2025 №01-01-05/20794, від 25.11.2025 №01-01-05/21262, від 01.12.2025 №01-01-05/21715, від 09.12.2025 №01-01-05/22204, від 17.12.2025 №01-01-05/22768, від 24.12.2025 №01-01-05/23393, від 30.12.2025 №01-01-05/23745).
18	Опис заходу: Висвітлення на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА плану діяльності з внутрішнього аудиту та змін до нього Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом п'яти робочих днів після затвердження	31.12.2025	Виконано	На на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА розміщено План діяльності з внутрішнього аудиту на 2025 – 2027 роки, затверджений начальником Чернігівської ОВА 26.12.2024 за посиланням: https://cg.gov.ua/index.php?id=32134&tp=1 .
19	Опис заходу: Актуалізація на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА визначених каналів для отримання повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	На офіційному вебсайті Чернігівської ОВА розміщена актуальна інформація про визначені канали для отримання повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (https://cg.gov.ua/index.php?id=22073&tp=1).
20	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Чернігівської ОДА Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (у строки, визначені статтями 53, 53-2 Закону України «Про запобігання корупції»)	31.12.2025	Виконано	Повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Чернігівської ОДА не надходили.
21	Опис заходу: Проведення аналізу функціонування механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 31.03.2023 № 156) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік грудень 2024, грудень 2025, грудень 2026	31.12.2025	Виконано	Відповідно до розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 31.03.2023 № 156 інформацію за результатами проведення аналізу функціонування механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» надіслано начальнику Чернігівської ОВА листом за № 01-08/2/2082 від 23.12.2025.
22	Опис заходу: Вжиття заходів щодо захисту працівників Чернігівської ОДА, які повідомляють про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА, начальник загального відділу апарату Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду повідомлення від працівників Чернігівської ОДА про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» не надходили. Відповідно заходи щодо захисту працівників, які повідомляють про такі факти не вживались.
23	Опис заходу: Проведення перевірок (службових розслідувань) за фактами порушень антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду фактів порушень антикорупційного законодавства не зафіксовано. Перевірки (службові розслідування) за фактами порушень в Чернігівській ОДА не проводились.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Постійно			
24	Опис заходу: Забезпечення розміщення на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА актуальної інформації щодо здійснення заходів з реалізації державної антикорупційної політики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА, директор Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	На офіційному вебсайті Чернігівської ОВА своєчасно розміщується актуальна інформація щодо здійснення заходів з реалізації державної антикорупційної політики за посиланням: https://cg.gov.ua/index.php?id=22072&tp=1 .
25	Опис заходу: Моніторинг повідомлень у медіа та мережі Інтернет про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень працівниками Чернігівської ОДА, реагування на такі факти, оприлюднення інформації про вжиті заходи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду здійснювався моніторинг повідомлень у медіа та мережі Інтернет про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень працівниками Чернігівської ОДА. Фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень зафіксовано не було.
26	Опис заходу: Забезпечення відкритості та прозорості здійснення антикорупційних заходів та ініціатив Чернігівської ОДА для представників громадськості та експертів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА, директор Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом звітного періоду забезпечувалась відкритість та прозорість здійснення антикорупційних заходів та ініціатив Чернігівської ОДА для представників громадськості та експертів. У 2025 році проведено 4 засідання робочої групи «Прозорість і підзвітність». На засіданні у квітні 2025 року були підбиті підсумки роботи за укладеним Меморандумом про співпрацю та взаємодію Чернігівської ОДА і представників громадянського суспільства Чернігівщини за 2024 рік, а також визначили плани співпраці на наступні періоди.
27	Опис заходу: Проведення державної інвентаризації земель (п. 2.5.4.4.1 додатку 2 до ДАП) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директор Департаменту агропромислового розвитку Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Наказом Держгеокадастру від 28.01.2025 №25 "Про проведення державної інвентаризації земель у 2025 році" щодо виконання "План заходів Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру за бюджетною програмою КПКВК 2803620 "Про проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру" на 2025 рік" по ЧСенігівській області було доведено показники на 2025 рік: обсяги виконання робіт з державної інвентаризації - 831,0000 га. Станом на 08.10.2025 робрти по інфентаризації виконано на 100 %.
28	Опис заходу: Забезпечення оприлюднення відкритих даних, зокрема інформації щодо дорожніх інфраструктурних проєктів на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних відповідно до переліку наборів даних за стандартом CoST IDS (Infrastructure Data Standard), публікації даних (зокрема проєктної документації та методики розрахунку очікуваної вартості закупівлі) у машинозчитуваному форматі згідно із стандартами OC4IDS і OCDS (п. 2.5.10.1.3 додатку 2 до ДАП) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Начальник Управління капітального будівництва Чернігівської ОДА, директор ДП «Агентство місцевих доріг Чернігівської області» Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Частково виконано	На виконання заходу передбаченого п. 2.5.10.1.3.(24) Державної антикорупційної програми на 2023 – 2025 роки Чернігівською обласною державною адміністрацією повідомляємо, що на виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 та розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 29.12.2023 № 900 «Про оприлюднення наборів даних у формі відкритих даних», Державним підприємством «Агентство місцевих доріг Чернігівської області» надано інформацію для оприлюднення Чернігівською обласною державною адміністрацією на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, наступні набори даних, станом на 14 липня 2025 року (змін до набору даних не було). 1) перелік автомобільних доріг загального користування місцевого значення Чернігівської області; 2) перелік об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за рахунок залишків субвенції минулих років з державного бюджету місцевим бюджетам у 2025 році (перелік затверджений розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 10 лютого 2025 року №198). Дані опубліковані на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та відповідають вимогам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				розпорядження начальника Чернігівської обласної державної адміністрації від 29.12.2023 № 900, захід можна вважати розпочатим. Водночас, повідомляю, що за результатами моніторингу виконання заходу, аналітиком НАЗК було повідомлено, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 року № 835 встановлюється необхідність забезпечення оприлюднення обласними державними адміністраціями такого набору відкритих даних, як: «Схеми планування територій областей». Оскільки за результатами проведеного трискладового тесту інформація яка міститься в наборі даних «Схеми планування територій областей» містить інформацію з обмеженим доступом, обласна державна адміністрація відповідно до вимог ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації» обмежує доступ до інформації, що міститься у цьому наборі даних. З огляду на інтереси національної безпеки та територіальної цілісності України, розголошення такої інформації може завдати істотної шкоди цим інтересам, шкода від оприлюднення такої інформації переважає суспільний інтерес в її отриманні.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників в період воєнного стану в апараті та структурних підрозділах Чернігівської ОДА
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди та реалізації приватного інтересу за попередньою домовленістю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення співбесіди з кандидатом на посаду проводити за участі керівника державної служби та керівника структурного підрозділу (на посаду в якому відбувається відбір) на підставі поданої заяви, заповненої особою картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідальні виконавці Керівник апарату Чернігівської ОДА, керівники структурних підрозділів Чернігівської ОДА зі статусом юридичної особи, відділ управління персоналом апарату Чернігівської ОДА, служби управління персоналом структурних підрозділів Чернігівської ОДА Індикатор виконання Застосовано процедуру добору працівників шляхом проведення співбесіди з кандидатом на посаду за участі керівника державної служби та керівника структурного підрозділу (на посаду в якому відбувається відбір) на підставі поданої заяви, заповненої особою картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду застосовувалась процедура добору працівників шляхом проведення співбесіди з кандидатом на посаду за участі керівника державної служби та керівника структурного підрозділу (на посаду в якому відбувається відбір) на підставі поданої заяви, заповненої особою картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад, за результатами якої було призначено 4 осіб на посади державної служби. Відсутність скарг та судових позовів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність прояву недобросовісності посадових осіб під час проведення класифікації посад державної служби
Опис ризику: Можливість надання переваг посадовими особами під час проведення класифікації шляхом прийняття рішення про віднесення посади державної служби до певної сім'ї або рівня з вищою оплатою

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження моніторингу проведених структурними підрозділами Чернігівської ОДА класифікації посад державної служби Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідальні виконавці Відділ управління персоналом апарату Чернігівської ОДА Індикатор виконання Дотримано порядок проведення класифікації посад державної служби відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23.10.2023 №1109 структурними підрозділами Чернігівської ОДА.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В апараті та структурних підрозділах Чернігівської ОДА дотримано порядок проведення класифікації посад державної служби відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23.10.2023 №1109 структурними підрозділами Чернігівської ОДА. Відсутність скарг та судових позовів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність недобросовісних дій голови/членів комісії державних нагород при Чернігівській ОВА, які приймають рішення про висунення кандидатур та підготовки клопотання про нагородження
Опис ризику: Можливість неповідомлення головою/членом комісії про наявний конфлікт інтересів, який може призвести до вжиття ним заходів щодо впливу на інших членів у прийнятті необ'єктивного рішення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Документування у протоколі засідання комісії процесу ознайомлення голови та її членів про заборону приймати участь у прийнятті рішення в умовах конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Після затвердження або оновлення складу комісії з питань державних нагород при Чернігівській ОВА Відповідальні виконавці Голова та члени комісії з питань державних нагород при Чернігівській ОДА Індикатор виконання Протоколи засідань комісії з питань державних нагород при Чернігівській ОДА складено з документуванням процесу ознайомлення голови та її членів про заборону брати участь у прийнятті рішення в умовах конфлікту інтересів	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Засідання комісії з питань державних нагород при Чернігівській ОДА впродовж 2025 року не проводились, разом з тим члени Комісії з питань державних нагород при Чернігівській ОДА ознайомлені з вимогами антикорупційного законодавства щодо заборони брати участь у прийнятті рішень в умовах конфлікту інтересів.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Неповідомлення державним службовцем про наявність у нього потенційного або реального конфлікту інтересів може вплинути або впливає на об'єктивність або неупередженість прийняття ним рішень, або на вчинення чи невчинення дій під час виконання службових повноважень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проходження працівниками апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА, тесту для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно та у разі потреби Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів Чернігівської ОДА в т.ч. її апарату Індикатор виконання 1. Забезпечено проходження працівниками Чернігівської ОДА, її апарату, тесту для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду забезпечено проходження державними службовцями апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА тестування для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про запобігання корупції» Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 2. Надані консультації, проведені навчальні заходи на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про запобігання корупції»» проведено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА було надано більш 75 консультацій та проведено 3 навчальні заходи на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про запобігання корупції»».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Підготовка проекту розпорядження голови Чернігівської ОДА про порядок організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень стосовно запобігання корупції в апараті, структурних підрозділах Чернігівської ОДА (за потреби) Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця після зміни законодавства або надання роз'яснень Національним агентством з питань запобігання корупції із зазначених питань Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 3. Підготовлено проект розпорядження голови Чернігівської ОДА про порядок організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень стосовно запобігання корупції в апараті, структурних підрозділах Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду зміни до законодавства та до роз'яснень Національним агентством з питань запобігання корупції порядок організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень стосовно запобігання корупції не вносились.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Розробка пам'ятки щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів і ознайомлення з нею працівників апарату, структурних Чернігівської ОДА Розміщення пам'ятки на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця після зміни законодавства або надання роз'яснень Національним агентством з питань запобігання корупції із зазначених питань Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 4. Розроблено пам'ятку щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів та ознайомлено з нею працівників апарату, структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Пам'ятку розміщено на офіційному вебсайті	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду зміни до законодавства та до роз'яснень Національним агентством з питань запобігання корупції щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів не вносились.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність неналежного забезпечення конфіденційності викривачів
Опис ризику: Брак належного захисту інформації про осіб, які повідомляють про корупцію (викривачів), може призвести до розголошення службовими особами або використання в інший спосіб цієї інформації у своїх інтересах, передачі інформації третім особам, які зі свого боку зможуть чинити тиск на викривача (погрози знищення майна, кар'єри, життя особи чи її близьким).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка проекту та подання на затвердження голові Чернігівської ОДА Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Чернігівській ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця після зміни законодавства або роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції із зазначених питань Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 1. Затверджено Порядок організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Чернігівській ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Порядок організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Чернігівській ОДА буде розроблено після зміни законодавства або роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції із зазначених питань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему: Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	2. Надано консультації, проведено навчальні заходи на тему: Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано 36 консультацій, проведено 2 навчальні заходи на тему: Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розробка пам'ятки про персональну відповідальність за порушення законодавства щодо захисту викривачів та ознайомлення з нею працівників апарату, структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Розміщення пам'ятки на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом місяця після зміни законодавства або роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції із зазначених питань Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 3. Розроблено пам'ятку про персональну відповідальність за порушення законодавства щодо захисту викривачів та ознайомлення з нею працівників апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Пам'ятку розміщено на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА розроблено пам'ятки про персональну відповідальність за порушення законодавства щодо захисту викривачів та ознайомлено з нею працівників апарату, структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Пам'ятку розміщено на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість включення корупційних факторів до проєктів розпорядчих актів обласної державної адміністрації для задоволення посадовою особою приватного інтересу
Опис ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами шляхом включення корупційних факторів до проєктів розпорядчих актів обласної державної адміністрації, які самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або порушень, пов'язаних з корупцією

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка чек-листа типових ознак корупційних факторів в проєктах розпорядчих актів Чернігівської ОДА з урахуванням індикаторів корупційності, зазначених у Методичній настанові "Візування антикорупційним уповноваженим проєктів актів організації публічного сектору" Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.09.2024 Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 1. Розроблено чек-лист типових ознак корупційних факторів в проєктах розпорядчих Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА розроблено чек-лист типових ознак корупційних факторів в проєктах розпорядчих актів Чернігівської ОДА з урахуванням індикаторів корупційності, зазначених у Методичній настанові "Візування антикорупційним уповноваженим проєктів актів організації публічного сектору". Чек-лист розміщено на офіційному сайті Чернігівської ОВА.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Надання в письмовій формі чітких обґрунтованих зауважень та пропозицій до проєктів актів щодо усунення корупційні факторів та/або які не відповідають антикорупційному законодавству у разі їх виявлення. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 2. Надано зауваження та пропозиції щодо усунення норм, які містять корупційні фактори та/або не відповідають антикорупційному законодавству, в проєктах розпорядчих актів Чернігівської ОДА.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА протягом звітного періоду зауваження та пропозиції до проєктів актів щодо усунення корупційні факторів та/або які не відповідають антикорупційному законодавству у разі їх виявлення у письмовій формі не надавались.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність задовольнити приватний інтерес посадовими особами Управління капітального будівництва Чернігівської ОДА під час проведення публічних закупівель у сфері будівництва
Опис ризику: Можливість визначення переможця шляхом надання переваг конкретному підряднику на виконання робіт з будівництва об'єктів з подальшою перспективою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення моніторингу щодо дотримання вимог законодавства з питань публічних закупівель та антикорупційного законодавства під час проведення закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління капітального будівництва Чернігівської ОВА Індикатор виконання Забезпечено проведення моніторингу щодо дотримання вимог законодавства з питань публічних закупівель та антикорупційного законодавства під час проведення закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції Управління капітального будівництва Чернігівської ОДА забезпечено проведення моніторингу щодо дотримання працівниками Управління капітального будівництва Чернігівської ОДА вимог законодавства з питань публічних закупівель та антикорупційного законодавства під час проведення закупівель. Вищезазначений моніторинг проведено за II півріччя 2025 року.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність отримання працівником Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА неправомірної вигоди під час планування проведення внутрішніх аудитів.
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівниками Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішніх аудитів в структурних підрозділах обласної державної адміністрації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Під час планування діяльності з внутрішнього аудиту, визначення об'єктів внутрішнього аудиту здійснюється за результатами проведення (актуалізації) оцінки ризиків та аналізу пропозицій керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Начальник Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА Індикатор виконання 1. Сформовано та затверджено План діяльності з внутрішнього аудиту на підставі результатів оцінки ризиків. План діяльності оприлюднено на офіційному вебсайті Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

План діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки Чернігівської обласної державної адміністрації, затверджений начальником Чернігівської ОВА 26.12.2024 та оприлюднений на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА 27.12.2024. Посилання: https://cg.gov.ua/web_docs/1/2020/07/docs/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D0%BD%D0%B0%202025-2027%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B8.pdf

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення навчання щодо порушень антикорупційного законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинених корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА. Індикатор виконання 2. Проведено навчання щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства з працівниками Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

30.12.2024 проведено навчання щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства з працівниками Відділу внутрішнього аудиту Чернігівської ОДА.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог фінансового контролю
Опис ризику: Можливе неподання (несвоєчасне подання, подання недостовірних відомостей) працівниками апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку в установі банку нерезидента)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему: «Фінансовий контроль» для працівників апарату, структурних підрозділів обласної державної адміністрації. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, протягом року Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 1. Надано консультації, проведено навчальні заходи на тему: «Фінансовий контроль» для працівників апарату, структурних підрозділів Чернігівської ОДА.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано 96 консультацій, проведено 7 навчальних заходів на тему: «Фінансовий контроль» для працівників апарату, структурних підрозділів Чернігівської ОДА.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Підготовка проекту розпорядчого документу про порядок організації та здійснення заходів фінансового контролю згідно із Законом України «Про запобігання корупції» в апараті та структурних підрозділах Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.01.2025 Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 2. Підготовлено та подано на підпис голові Чернігівської ОДА розпорядчий документ про порядок організації та здійснення заходів фінансового контролю згідно із Законом України «Про запобігання корупції» в апараті та структурних підрозділах Чернігівської ОДА.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проект розпорядчого документу про порядок організації та здійснення заходів фінансового контролю згідно із Законом України «Про запобігання корупції» в апараті та структурних підрозділах Чернігівської ОДА буде розроблено після зміни законодавства або роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції із зазначених питань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розробка пам'ятки щодо вимог фінансового контролю та відповідальності за їх порушення і ознайомлення з нею суб'єктів декларування в апараті, структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Розміщення пам'ятки на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА. Запланований строк виконання заходу: до дати до 28.02.2025 Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання 3. Пам'ятка щодо вимог фінансового контролю та відповідальності за їх порушення розроблена та поширена під особистий підпис серед працівників апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА. Пам'ятку розміщено на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА розроблено ПАМ'ЯТКУ щодо подання електронної декларації після звільнення та ПАМ'ЯТКУ про подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стані (ПІСЗ).Пам'ятки розміщено на офіційному вебсайті Чернігівської ОВА за посиланням: <https://cg.gov.ua/index.php?id=39409&tr=1>

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі
Опис ризику: Можливість встановлення необґрунтованих вимог для потенційних учасників закупівлі з метою надання переваги окремим учасникам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Використання Модулів аналітики BI Prozorro та системи YouControl на етапі підготовки тендерної документації Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час проведення закупівель Відповідальні виконавці Уповноважені особи з публічних закупівель апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА Індикатор виконання Аналітичні модулі BI Prozorro та система YouControl використовуються	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженими особами з публічних закупівель апарату та структурних підрозділів Чернігівської ОДА використовувались аналітичні інструменти, які підтверджують необхідність застосування переговорної процедури закупівлі (bi.prozorro.org, clarity-project.info та інші) при проведенні запланованих закупівель з пороговою межею від 100 тисяч гривень. Розміщено інформацію про закупівлі в електронній системі публічних закупівель та на офіційному сайті Чернігівської ОВА.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства під час здійснення публічних закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час проведення закупівель Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА Індикатор виконання Проводиться періодичний моніторинг під час здійснення закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За звітний період проведено перевірку та візування 42 проектів договорів, разом за 2025 рік було перевірено 82 проекти договорів. Забезпечено проведення періодичного моніторингу щодо дотримання антикорупційного законодавства при проведенні закупівель товарів/послуг в т.ч. за переговорною процедуроюзакупівлі, неухильного виконання розпорядженням начальника Чернігівської ОВА від 23.10.2023 №695 «Про організацію роботи щодо здійснення публічних закупівель».

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність надання посадовою особою Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА задовольнити свій приватний інтерес під час проведення акредитації закладів охорони здоров'я
Опис ризику: Можливість посадовою особою Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА вимагати чи отримувати неправомірну вигоду під час проведення акредитації закладів охорони здоров'я шляхом надання необґрунтованого висновку щодо рівня акредитації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення серед членів акредитаційної комісії роз'яснювальної роботи з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час роботи комісії Відповідальні виконавці Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства серед членів акредитаційної комісії Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду серед членів акредитаційної комісії Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА постійно проводилась роз'яснювальна робота з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність посадовою особою Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА задовольнити свій приватний інтерес під час проведення клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування закладів охорони здоров'я області
Опис ризику: Можливість посадовою особою Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА вимагати чи отримувати неправомірну вигоду під час проведення клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування закладів охорони здоров'я області

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення контролю зі сторони голови клініко-експертної комісії з оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування в частині підготовки експертного висновку Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління охорони здоров'я Чернігівської ОДА Індикатор виконання Забезпечено постійний контроль зі сторони голови клініко-експертної комісії з оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування в частині підготовки експертного висновку	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду забезпечено постійний контроль зі сторони голови клініко-експертної комісії з оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування в частині підготовки Висновку клінікоекспертної оцінки (Висновку КЕО).

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення свого приватного інтересу за ненадання (приховування, викривлення) посадовою особою Служби у справах дітей Чернігівської ОДА повної інформації про дітей, які можуть бути усиновлені, під час

інформування кандидатів в усиновлювачі та видачі направлення для знайомства з дитиною
Опис ризику: Можливість посадовою особою Служби у справах дітей Чернігівської ОДА вимагати чи отримувати неправомірну вигоду за ненадання (приховування, спотворення) повної інформації про дітей, які можуть бути усиновлені під час інформування кандидатів в усиновлювачі та видачі направлення для знайомства з дитиною

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Встановлення контролю з боку начальника Служби у справах дітей Чернігівської ОДА за працівниками, задіяними у роботі з інформацією про дітей сиріт з метою дотримання законодавства щодо порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Служба у справах дітей Чернігівської ОДА Індикатор виконання Встановлено контроль з боку начальника Служби у справах дітей Чернігівської ОДА керівника за працівниками, задіяними у роботі з інформацією про дітей сиріт, з метою дотримання законодавства	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Встановлено контроль з боку начальника Служби у справах дітей ОДА за працівниками, під час ознайомлення ними кандидатів в усиновлювачі з об’єктивною, актуальною інформацією про дітей (ім’я, стать, вік, правові підстави для усиновлення, стан здоров’я, форма влаштування, відомості про родичів, фото) з метою видачі направлення для знайомства з дитиною, яка підлягає усиновленню. Ця процедура відбувається у присутності уповноваженої особи, з питань запобігання та виявлення корупції Служби. З початку року видано 19 направлень, які були внесені до книги обліку кандидатів в усиновлювачі та єдиної інформаційно-аналітичної системи ЄІАС "Діти".

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність надання незаконних переваг окремим особам під час вирішення питання влаштуванні в інтернатні установи людей похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб
Опис ризику: Можливість задоволення приватного інтересу у разі прийняття рішення щодо влаштування в інтернатні установи людей похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розміщення на офіційній вебсторінці Департаменту соціального захисту населення Чернігівської ОДА рубрики з інформацією про чіткий алгоритм влаштування в інтернатні установи Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент соціального захисту населення Чернігівської ОДА Індикатор виконання 1. Розміщено на офіційній вебсторінці Департаменту соціального захисту населення Чернігівської ОДА рубрику з інформацією про чіткий алгоритм влаштування в інтернатні установи.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційній вебсторінці Департаменту соціального захисту населення Чернігівської ОДА у рубриці «Соціальні послуги» розміщено інформацію про чіткий алгоритм влаштування в інтернатні установи Чернігівської області.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розміщення та постійне оновлення інформації про наявність вільних місць в інтернатних установах на офіційній вебсторінці Департаменту соціального захисту населення Чернігівської ОДА Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця до 15 числа Відповідальні виконавці Департамент соціального захисту населення Чернігівської ОДА Індикатор виконання 2. Розміщено та оновлено інформацію про наявність вільних місць в інтернатних установах на офіційній вебсторінці Департаменту соціального захисту населення Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до вимог пункту 24-1 Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 587 (із змінами), під час дії на території України або адміністративно-територіальної одиниці надзвичайного або воєнного стану оприлюднення інформації стосовно потужності кожного інтернатного закладу, чисельності осіб, які в ньому проживають, та наявності вільних місць зупиняється до його припинення/скасування.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовою особою Департаменту екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА під час видачі дозволів, висновків, погоджень у сфері охорони довкілля
Опис ризику: Можливе задоволення приватного інтересу посадовою особою Департаменту екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА під час реєстрації, розгляду та погодження документів (надання дозволів) у сфері природно-заповідної справи, надання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, отримання висновку з оцінки впливу на довкілля

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Попередження працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, погоджень, видачі висновку з оцінки впливу на довкілля, про відповідальність відповідно до чинного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА Індикатор виконання Попереджено працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, погоджень, видачі висновку з оцінки впливу на довкілля, про відповідальність про порушення чинного законодавства у сфері раціонального використання, відтворення та охорони природних ресурсів, видачі дозволів, висновків, погоджень у сфері охорони довкілля	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено попередження державних службовців Департаменту, задіяних у наданні адміністративних послуг, погоджень, видачі висновку з оцінки впливу на довкілля, про відповідальність про порушення чинного законодавства у сферіраціонального використання, відтворення та охорони природних ресурсів, видачі дозволів, висновків, погоджень у сфері охорони довкілля.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Встановлення контролю з боку керівників структурних підрозділів Департаменту екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА за поточною діяльністю працівників шляхом вивчення, аналізу та візування проєктів документів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА Індикатор виконання Забезпечено контроль з боку керівників структурних підрозділів Департаменту екології та природних ресурсів Чернігівської ОДА за поточною діяльністю працівників шляхом вивчення, аналізу та візування проєктів документів	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівниками структурних підрозділів, до повноважень яких належить надання адміністративних послуг, погоджень, видачі висновку з оцінки впливу на довкілля, забезпечено контроль за поточною діяльністю підлеглих працівників шляхом вивчення, аналізу та візування проєктів документів.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди посадовими особами - членами комісії з розгляду встановлення винагород та іменних стипендій спортсменам і тренерам з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту для осіб з інвалідністю
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами Департаменту сім'ї, молоді та спорту Чернігівської ОДА – членами комісії під час розгляду кандидатур на встановлення винагород та іменних стипендій спортсменам і тренерам з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту для осіб з інвалідністю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення постійної участі представників громадськості у роботі комісії з розгляду кандидатур на встановлення винагород та іменних стипендій спортсменам і тренерам з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту для осіб з інвалідністю Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент сім'ї, молоді та спорту Чернігівської ОДА Індикатор виконання Забезпечено постійну участь представників громадськості у роботі комісії з розгляду кандидатур на встановлення винагород та іменних стипендій спортсменам і тренерам з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту для осіб з інвалідністю	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом директора Департаменту сім'ї, молоді та спорту обласної державної адміністрації від 13.12.2021 № 129 "Про утворення комісії по визначенню стипендіатів з кандидатів на здобуття обласних стипендій для провідних таперспективних спортсменів Чернігівської області" (зі змінами) утворено Комісію по визначенню стипендіатів з кандидатів на здобуття обласних стипендій для провідних та перспективних спортсменів Чернігівської області та затверджено їїсклад. До складу Комісії входить 13 членів, з яких 2 представники громадських організацій фізкультурно-спортивного спрямування - федерацій з видів спорту: боксу та рукопашного бою.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2.Зaproваджeння обов’язкового обґрунтування прийнятого членами комісії рішення про встановлення винагород спортсменам та тренерам Чернігівської області Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент сім'ї, молоді та спорту Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Запроваджено обов'язкове обґрунтування прийнятого рішення про встановлення винагород спортсменам і тренерам з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту для осіб з інвалідністю		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено обов'язкове обґрунтування прийняття рішення про встановлення винагород спортсменам і тренерам. Відповідно до Положення про обласні стипендії для провідних та перспективних спортсменів Чернігівської області (додаток 5 до обласної Програми розвитку фізичної культури та спорту Чернігівської області на 2021-2025 роки), рішення про визначення стипендіатів із загальної кількості винесених на розгляд Комісії по визначенню стипендіатів з кандидатів надобуття обласних стипендій для провідних та перспективних спортсменів Чернігівської області кандидатів приймаються членами Комісії по кожному кандидату окремо та оформляються відповідним протоколом. На підставі протоколу Комісії Департамент у семиденний термін після засідання Комісії забезпечує підготовку проєкту розпорядження голови обласної державної адміністрації щодо встановлення стипендій та затвердження персонального складу стипендіатів.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу членом комісії під час здійснення заходів органом ліцензування щодо контролю за дотриманням ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди членом комісії за не відображення в акті перевірки виявлених недоліків та недотримання ліцензійних умов провадження освітньої діяльності та перевірки дотримання ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення підписання акту перевірки усіма членами комісії з проведення перевірки дотримання ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління освіти і науки Чернігівської ОДА Індикатор виконання Забезпечено підписання акту перевірки усіма членами комісії з проведення перевірки дотримання ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено підписання акта перевірки всіма членами комісії з проведення перевірки дотримання ліцензіатами ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти. Протягом II півріччя 2025 року було видано 4 ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної та повної загальної середньої освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розміщення на офіційному вебсайті Управління освіти і науки Чернігівської ОДА інформації про результати перевірки Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж 10 робочих днів після проведення перевірки Відповідальні виконавці Управління освіти і науки Чернігівської ОДА Індикатор виконання Розміщено на офіційному вебсайті Управління освіти і науки Чернігівської ОДА інформацію про результати перевірки	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Позапланові перевірки та позапланові інституційні аудити в закладах освіти можуть здійснюватися за наявності загрози, яка має значний негативний вплив на права, законні інтереси, життя і здоров'я учасників освітнього процесу. Зазвітний період позапланові перевірки не проводилися.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами під час проведення прийому громадян з питань отримання архівних довідок
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовою особою Державного архіву Чернігівської області під час проведення прийому громадян з питань отримання архівних довідок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення керівництвом Державного архіву Чернігівської області контролю під час проведення посадовими особами прийому громадян з питань отримання архівних довідок Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Державний архів Чернігівської області Індикатор виконання	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Забезпечено проведення керівництвом Державного архіву Чернігівської області контролю під час проведення посадовими особами прийому громадян з питань отримання архівних довідок		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду директором та заступником директора Державного архіву Чернігівської області забезпечено проведення контролю під час проведення посадовими особами прийому громадян з питань отримання архівних довідок.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розміщення на офіційному вебсайті Державного архіву Чернігівської області порядку прийому громадян з питань отримання архівних довідок. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Державний архів Чернігівської області Індикатор виконання Розміщено на офіційному вебсайті Державного архіву Чернігівської області порядок прийому громадян з питань отримання архівних довідок	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебсайті Державного архіву області у рубриці "Нормативно-правові акти" за посиланням https://cp.archives.gov.ua/nakaz/por_nakaz_25.pdf розміщений порядок організації та проведення особистого прийому, розгляду звернень громадян у Державному архіві Чернігівської області, який затверджений наказом директора від 03 червня 2019 року № 25 та зареєстрований в Головному управлінні юстиції в Чернігівській області 10 червня 2019 року за № 36/1296.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовою особою при погодженні (наданні дозволів) з питань пов'язаних з охороною пам'яток культурної спадщини
Опис ризику: Можливість отримання посадовою особою Департаменту культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської ОДА неправомірної вигоди при наданні позитивного висновку на погодження (переоформлення, видачу дублікату, анулювання висновку щодо погодження) програм та проєктів містобудівних, архітектурних і ландшафтних перетворень, будівельних, меліоративних, шляхових, земляних робіт, реалізація яких може позначитися на стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони (у сфері охорони пам'яток археології, історії та монументального мистецтва), погодження програм та проєктів містобудівних, архітектурних та ландшафтних перетворень, будівельних та інших робіт

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення попереднього розгляду поданих документів на погодження (переоформлення, видачу дублікату, анулювання висновку щодо погодження) програм та проєктів містобудівних, архітектурних і ландшафтних перетворень, будівельних, меліоративних, шляхових, земляних робіт, реалізація яких може позначитися на стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони (у сфері охорони пам'яток археології, історії та монументального мистецтва), погодження програм та проєктів містобудівних, архітектурних та ландшафтних перетворень, будівельних та інших робіт із залученням представників громадськості Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської ОДА Індикатор виконання Забезпечено участь представників громадськості у розгляді поданих документів на погодження (переоформлення, видачу дублікату, анулювання висновку щодо погодження) програм та проєктів містобудівних, архітектурних і ландшафтних перетворень, будівельних, меліоративних, шляхових, земляних робіт, реалізація яких може позначитися на стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони (у сфері охорони пам'яток археології, історії та монументального мистецтва), погодження програм та проєктів містобудівних, архітектурних та ландшафтних перетворень, будівельних та інших робіт	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом II півріччя 2025 року здійснювався прийом документів через центр надання адміністративних послуг (12 робочих проєктів). Забезпечено участь представників громадськості у розгляді поданих документів на погодження (переоформлення, видачу дублікату, анулювання висновку щодо погодження) програм та проєктів містобудівних, архітектурних і ландшафтних перетворень, будівельних, меліоративних, шляхових, земляних робіт, реалізація яких можепозначитися на стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони (у сфері охорони пам'яток археології, історії та монументального мистецтва), погодження програм та проєктів містобудівних, архітектурних та ландшафтних перетворень, будівельних та інших робіт (у разі відсутності чіткого переліку видів, форм рішень, умов і підстав прийняття одного рішення з декількох можливих).

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність задоволення посадовими особами приватного інтересу під час прийняття рішень про виїзд водіїв за межі України та внесення інформації про них до інформаційної системи «Шлях» Державної служби України з безпеки на транспорті
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди під час прийняття рішень про виїзд водіїв за межі України та внесення інформації про них до системи адміністратором якої є Державної служби України з безпеки на транспорті

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичного контролю прийнятих рішень про надання дозволу на виїзд водіїв за межі України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Чернігівської ОДА	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Забезпечено періодичний контроль та візування проектів розпоряджень голови Чернігівської ОДА про надання дозволу на виїзд водіїв за межі України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З 01.01.2025 розпорядження начальника Чернігівської ОВА про надання дозволу на виїзд водіїв за межі України не видавалися, відповідні проекти розпоряджень не готувалися.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Порядок заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Види декларацій та порядок їх оприлюднення. Типові помилки та актуальні питання, що виникають під час заповнення декларації. Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік лютий 2025, лютий 2026	31.12.2025	Виконано	645
2	Найменування заходу: Фінансовий контроль в діяльності державних службовців. Відповідальність, що настає за неподання чи несвочасне подання декларацій, за внесення до декларацій неправдивої інформації. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік березень 2025, березень 2026	31.12.2025	Виконано	569
3	Найменування заходу: Формування культури викривання. Канали повідомлення про корупцію. Робота з Єдиним порталом повідомлень викривачів. Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік травень, 2024, травень 2025, травень 2026	31.12.2025	Виконано	42
4	Найменування заходу: Етичні стандарти поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік червень 2024, червень 2025, червень 2026	31.12.2025	Виконано	46
5	Найменування заходу: Спеціально уповноважені суб'єкти у сфері протидії корупції, їх основні функції та завдання. Вищий антикорупційний суд. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік серпень 2024, серпень 2025, серпень 2026	31.12.2025	Виконано	416
6	Найменування заходу: Поняття конфлікту інтересів. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Обмеження щодо спільної роботи близьких осіб. Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік вересень 2024, вересень 2025, вересень 2026	31.12.2025	Виконано	147
7	Найменування заходу: Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік листопад 2024, листопад 2025, листопад 2026	31.12.2025	Виконано	269

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
8	Найменування заходу: Обмеження щодо одержання подарунків. Відповідальності за порушення встановлених Законом України «Про запобігання корупції» обмежень щодо одержання подарунків. Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік грудень 2024, грудень 2025, грудень 2026	31.12.2025	Виконано	487